ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________ № ______________
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 22.06.2011

№ 955-п «Об утверждении Перечня
муниципальных услуг и государственных
услуг по переданным полномочиям
Правительством Калужской области,
предоставляемых Администрацией города Обнинска»
и постановление Администрации города

от 05.06.2015 № 942-п «О внесении изменений
в нормативно - правовые акты Администрации
города Обнинска и утверждении Административных
регламентов по предоставлению государственных
и муниципальных услуг и исполнению
муниципальной функции»
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Обнинска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 16, 48-51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 3 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», на основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и приказа Минэкономразвития России от 07.06.2017 № 278 «Об утверждении Административного регламента Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по предоставлению государственной услуги по государственному кадастровому учету и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу Административный регламент Администрации города Обнинска по исполнению муниципальной функции «Регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимости и сделок с ними», утвержденный пунктом 4 постановления Администрации города Обнинска от 05.06.2015 № 942-п «О внесении изменений в нормативно - правовые акты Администрации города Обнинска и утверждении Административных регламентов по предоставлению государственных и муниципальных услуг и исполнению муниципальной функции» (далее – Постановление № 942-п).
2. Внести изменения в Постановление № 942-п:
2.1. признать утратившим силу п. 4.

3.  Внести изменения в постановление Администрации города от 22.06.2011 N 955-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям Правительством Калужской области, предоставляемых Администрацией города Обнинска» (далее – Постановление № 955-п):

3.1. признать утратившим силу п. 81 Перечня муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям Правительством Калужской области, предоставляемых Администрацией города Обнинска, реализуемых с использованием межведомственного взаимодействия, утвержденного в приложении к Постановлению № 955-п.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам управления делами Башкатову К.С.
Глава Администрации города

В.В.Шапша